PORTARIAS DA CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 20, DE 2 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, Dr. LÚCIO FLÁVIO APOLIANO RIBEIRO, para
auxiliar a Vara do Trabalho de Limoeiro do Norte-CE e no Posto Avançado de Aracati, no período
de 14 a 31 de março de 2012.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 948, de 28.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 21, DE 2 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. JAIME LUIS BEZERRA ARAUJO, para presidir a
Vara do Trabalho de Sobral, no período de 03 a 31 de março de 2012, em virtude do afastamento
do titular por motivo de licença para tratamento de saúde.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 948, de 28.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 22, DE 2 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA NETO, para
presidir a Vara do Trabalho de Iguatu, no período de 05 a 23 de março de 2012, em virtude do
afastamento do Juiz titular por motivo de férias, e auxiliar na referida Vara Trabalhista no dia 24
de março de 2012.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 948, de 28.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 23, DE 2 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. ANTONIO CELIO MARTINS TIMBO COSTA,
para presidir a Vara do Trabalho de Iguatu, no período de 23 de fevereiro a 04 de março de 2012,
em virtude do afastamento do juiz titular por motivo de férias.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 948, de 28.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 24, DE 2 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar a Exma. Juíza do Trabalho Substituta, Dra. ROSSANA TALIA MODESTO GOMES
SAMPAIO, para presidir a Vara do Trabalho de Baturité, no período de 29 de março a 27 de abril de 2012.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 948, de 28.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 26, DE 12 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar a Juíza do Trabalho Substituta, Dra. SUYANE BELCHIOR PARAÍBA DE ARAGÃO,
para presidir a Vara do Trabalho de Quixadá, no período de 19 de março a 22 de abril de 2012, em
virtude do afastamento do Juiz Titular, por motivo de férias.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 940, de 16.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 27, DE 13 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011, e e-mail da Secretaria da Corregedoria de 13.03.2012,
R E S O L V E:
designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, Dr. FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA,
para viajar a cidade do Crato-CE, no período de 14 a 16 de março de 2012, a fim de auxiliar na 1ª
Vara da Região do Cariri, no período de 15 a 16 de março de 2012.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 940, de 16.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 28, DE 13 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011, e e-mail da Secretaria da Corregedoria de 13.03.2012,
R E S O L V E:
designar a Juíza do Trabalho Substituta, Dra. KARLA YACY CARLOS DA SILVA, para auxiliar
na 10ª Vara do Trabalho de Fortaleza, no dia 13.03.2012.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 940, de 16.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 30, DE 13 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,e tendo em vista o e-mail da Secretaria da Corregedoria, de 09.03.2012,
R E S O L V E:

designar a Juíza do Trabalho Substituta, Dra. KELLY CRISTINA DINIZ PORTO, para atuar
na 12ª Vara do Trabalho de Fortaleza, sem prejuízo da sua vinculação a 13ª Vara do Trabalho de
Fortaleza, conforme Portaria da Presidência nº 1078, de 12 de setembro de 2008, a fim de realizar
audiência, no dia 14.03.2012, referente ao Processo nº 2159/2011-74, em virtude do impedimento
do Juiz Titular Antônio Teófilo Filho.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 942, de 20.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 31, DE 13 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA NETO, para atuar
na 3ª Vara do Trabalho de Fortaleza a fim de funcionar no Processo nº 0141500-31.2000.5.07.0003,
sem prejuízo da sua designação para auxiliar na Vara do Trabalho de Iguatu, conforme Portaria da
Corregedoria nº 22, de 02 de março de 2012.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 942, de 20.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 32, DE 13 DE MARÇO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011, e tendo em vista e-mail da Secretaria da Corregedoria, em 09.03.2012,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. NEY FRAGA FILHO, para atuar na 4ª Vara do
Trabalho de Fortaleza, sem prejuízo da sua designação para auxiliar na 1ª Vara do Trabalho,
conforme Portaria da Corregedoria nº 33, a fim de realizar audiência, em 13.03.2012, referente
ao Processo nº 0000948-27.2011.05.07.0004, em que são partes o Sr. Roberto Costa Freitas e
MAQTOP-Comércio e Ins. De Automotiva Ltda, uma vez que a Juíza Substituta Vinculada àquela
Vara Trabalhista, Dra. Christianne Fernandes Carvalho Diógenes, arguiu suspeição.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 942, de 20.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.